АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛУХОВИЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2024 №2355
от 23.03.20  №526

Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности городского округа  Луховицы Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом городского округа Луховицы Московской области администрация городского округа Луховицы Московской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, находящегося в собственности городского округа  Луховицы Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Луховицы Московской области от 04.08.2023 №1588 «Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности городского округа  Луховицы Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации и организационно-контрольной работе администрации городского округа Луховицы Московской области  опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал городского округа Луховицы»  https://docluh.ru и разместить на официальном сайте администрации городского округа  Луховицы Московской области https://luhovitsy.mosreg.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Луховицы Московской области – начальника Управления имущественных и земельных отношений  Ханович О.В.

Глава городского округа Луховицы
Московской области                                                                                             С.А. Тимохин
	УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

городского округа Луховицы Московской области

от 30.10.2024 №2355

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности городского округа  Луховицы Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
	Наименование объекта имущества
	Адрес местонахождения
	Кадастровый номер
	Уникальный реестровый номер в ЕИСУГИ
	Площадь, кв.м / протяженность, м
	Целевое назначение/ категория и вид разрешенного использования

	1
	Нежилое помещение
	Московская область,  Луховицкий район,

д. Озерицы,

ул. Озерная, д.26а
	50:35:0020402:888
	000000000687758
	36,3
	Нежилое помещение

	2
	Здание
	Московская область, р-н Луховицкий, с. Любичи, ул. Советская, д.23а
	50:35:0010202:824
	000000000689794
	72,2
	Нежилое здание

	3
	Земельный участок
	Московская область, Луховицкий район, с. Любичи, ул. Советская
	50:35:0010202:441
	000000000778221
	149,0
	Земли населенных пунктов/ под объектами коммунального хозяйства

	4
	Здание
	Московская область, Луховицкий район, с. Дединово, ул. Красные Зори, д.2а
	50:35:0010104:598
	000000000689793
	38,7
	Нежилое здание

	5
	Земельный участок
	Московская область, Луховицкий район, с. Дединово, ул. Красные Зори, д.2а
	50:35:0010104:320
	000000000777614
	106,0
	Земли населенных пунктов/ под объектами бытового обслуживания

	6
	Здание
	Московская область, Луховицкий район, с. Матыра, ул. Заречная, д.14
	50:35:0040103:775
	000000000687841
	68,3
	Нежилое здание

	7
	Земельный участок
	Московская область, Луховицкий район, с. Матыра ул. Заречная 14
	50:35:0040103:560
	000000000777454
	133,0
	Земли населенных пунктов/ под объектами коммунального хозяйства

	8
	Здание
	Московская область, Луховицкий район, с. Матыра, ул. Заречная, д.19
	50:35:0040103:1006
	000000000690238
	206,0
	Нежилое здание

	9
	Земельный участок
	Московская область, Луховицкий район, с. Матыра ул. Заречная 19
	50:35:0040103:641
	000000000778273
	841,0
	Земли населенных пунктов/ для сельскохозяйственного назначения

	10
	Здание бани
	Московская область, городской округ Луховицы, поселок совхоза «Астапово», улица Школьная, строение 17
	50:35:0050212:503
	000000000687842
	118,6
	Нежилое здание

	11
	Земельный участок
	Московская область, Луховицкий район, п.Астапово, ул.Школьная, д.17
	50:35:0050212:120
	000000000777760
	373,0
	Земли населенных пунктов/ под объектами коммунального хозяйства

	12
	Земельный участок
	Московская область, г. Луховицы, д. Круглово, в кадастровом квартале 50:35:0040401
	50:35:0040401:1457
	000000000840267
	60949.0
	Земли сельскохозяйственного назначения/ животноводство

	13
	Земельный участок
	Московская область, р-н Луховицкий, г. Луховицы,
ул. Южная
	50:35:0050113:243
	000000000776962
	194988,0
	Земли населенных пунктов/ под промышленными объектами

	14
	Земельный участок
	Московская область, Луховицкий район,

г. Луховицы,
ул. Южная, участок 20д
	50:35:0050113:220
	000000000778694
	28471,0
	Земли населенных пунктов/ под промышленными объектами

	15
	Земельный участок
	Московская область, Луховицкий муниципальный район,

городское поселение Луховицы
	50:35:0050113:232
	000000000779809
	59017,0
	Земли населенных пунктов/ производственная деятельность

	16
	Земельный участок
	Московская область, Луховицкий район,

г. Луховицы,
ул. Южная, участок 20ж
	50:35:0050113:224
	000000000779464
	60000,0
	Земли населенных пунктов/ под промышленными объектами

	17
	Земельный участок
	Московская область, Луховицкий район,

с. Алпатьево
	50:35:0020503:1137
	000000000779805
	19728,0
	Земли населенных пунктов/ отдых

	18
	Земельный участок
	Московская область, Луховицкий район,

с. Алпатьево
	50:35:0020503:1139
	000000000777533
	33360,0
	Земли населенных пунктов/ отдых

	19
	Помещение
	Московская область, Луховицкий район,

с. Троицкие Борки, д.18, пом.2
	50:35:0040404:349
	000000000687806
	38,6
	Нежилое помещение